
MONITORING MÉDIÍ  2.10.2023  

NOVINKY.CZ

1. Skleněné Ceny Thálie si odnese devatenáct laureátů  

29.09.2023  novinky.cz - Radmila Hrdinová
Odkaz na originál

Klíčová slova: divadlo (4); moravskoslezské (4); Národní (4); Ostrava (4); Opera

V sobotu 30. září se jeviště historické budovy pražského Národního divadla stane opět dějištěm slavnostního udělování prestižních
Cen Thálie za mimořádné jevištní umělecké výkony i celoživotní mistrovství v několika divadelních kategoriích. Večer bude v přímém
přenosu vysílat Česká televize na programu ČT1. 

Atraktivní různobarevné skleněné vázy podle návrhu Bořka Šípka ze severočeské sklárny Lasvit Ajeto si z několika desítek
nominovaných odnese celkem devatenáct umělců. O tom, kdo získá cenu za mimořádné výkony v oborech činohra, opera, balet a
pohybové divadlo, muzikál, loutkové divadlo a alternativní divadlo, rozhodne hlasování členů odborných porot až v den vyhlášení
cen. 

Hlasovat budou o nominacích na nejužších pozicích, kterých je celkem čtyřiatřicet. Už sama nominace na vrchol divadelní pyramidy
je poctou, ale stejně tak to platí i o dalších osobnostech v širších nominacích, protože množství posuzovaných výkonů v jednotlivých
oborech je enormní. 

Známa jsou již nyní naopak jména osobností, jimž bude udělena Cena za celoživotní mistrovství. V oboru činohry jsou to Daniela
Kolářová a Stanislav Šárský, v opeře Jan Hladík, v baletu Miroslava Pešíková a za muzikál a operetu František Zacharník. Vzhledem k
tomu, že letošní ročník je jubilejní – třicátý –, bude v posledně uvedeném oboru letos výjimečně udělena ještě jedna cena, jejíž
nositel je zatím utajován. 

Předávána budou ale i další ocenění, především Cena České akademie divadelníků udělovaná mezioborově za mimořádný přínos
českému divadelnímu umění, Cena Thálie za šíření divadelního umění v televizi i Cena pro mladého umělce či umělkyni do 33 let v
oboru činohra. 

"Letošní, jubilejní Ceny Thálie budou více bilancovat, mimo jiné připomenou i některé nositele více Cen Thálií. Připraveno je i jedno
zahraniční překvapení," slibuje prezident pořádající Herecké asociace Ondřej Kepka. 

Ceny a nominace, Thálie 2023 
Činohra – ženský výkon 
Karolína Baranová (role: Marie Antoinetta, Marie Antoinetta, režie: Janka Ryšánek Schmiedtová, Divadlo F. X. Šaldy, Liberec) 

Táňa Malíková (role: Stefa, Požár v šťastném Rakousku, režie: Eduard Kudláč, HaDivadlo, Brno) 

Lenka Schreiberová (role: Anna, služebná, Šepoty a výkřiky, režie: Jakub Čermák, Horácké divadlo Jihlava) 

Činohra – mužský výkon 
Petr Kubes (role: Vladimír, Čekání na Godota, režie: Michal Vajdička, Národní divadlo Brno) 

Martin Pechlát (role: Otto von F., Moskoviáda, režie: Dušan David Pařízek, Divadlo X10, Praha) 

Ivan Trojan (role: David, Fifty, režie: Petr Zelenka, Dejvické divadlo, Praha) 

Opera – ženský výkon 
Petra Alvarez Šimková (role: Maršálka, Růžový kavalír, režie: Andreas Homoki, Státní opera, Národní divadlo, Praha) 

Arnhei?ur Eiríksdóttir (role: Oktavian, Růžový kavalír, režie: Andreas Homoki, Státní opera, Národní divadlo, Praha) 

Michaela Zajmi (role: Paní Marta Rullová a Bubeník, Rozbitý džbán a Císař Atlantidy aneb Odepření smrti, režie: Rocc, Národní
divadlo moravskoslezské, Ostrava) 

Opera – mužský výkon 
Jaroslav Březina (role: Herodes, Salome, režie: David Radok, Národní divadlo Brno) 

Aleš Briscein (role: Rinald , Armida, režie: Martin Otava, Divadlo J. K. Tyla, Plzeň) 

https://www.novinky.cz/clanek/kultura-sklenene-ceny-thalie-si-odnese-devatenact-laureatu-40445140


Svatopluk Sem (role: Ismen, Armida, režie: Jiří Heřman, Národní divadlo Brno) 

Balet – ženský výkon 
Helena Arenbergerová (role: sólová role, Where, 420PEOPLE Praha) 

Nikola Márová (role: Blanche DuBois, Tramvaj do stanice Touha, Národní divadlo, Praha) 

Aya Okumura (role: Sylfida, La Sylphide, Národní divadlo, Praha) 

Balet - mužský výkon: 
Francesco Fasano (role: Bob Cratchit / Ďábel, Louskáček – Vánoční koleda, Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava) 

Viktor Konvalinka (role: sólová role, Why Things Go Wrong, 420PEOPLE Praha) 

Matěj Šust (role: Princ, Popelka, Národní divadlo, Praha) 

Muzikál, opereta nebo jiný hudebnědramatický žánr: 
Hana Holišová (role: Marta, Marta, režie: Adéla Stodolová, Mamon Art s.r.o. a Letní scéna Musea Kampa Praha) 

Michaela Horká (role: Paní Lovettová, Sweeney Todd: Ďábelský lazebník z Fleet Street, režie: Juraj Čiernik, Národní divadlo
moravskoslezské, Ostrava) 

Petra Janečková (role: Emilia Marty, Sunset Boulevard, režie: Petr Novotný, Východočeské divadlo, Pardubice) 

Muzikál, opereta nebo jiný hudebnědramatický žánr: 
Libor Matouš (role: Rob Cole, Medicus, režie: Stanislav Moša, Městské divadlo Brno) 

Milan Němec (role: Ředitelka Trunchbullová, Matilda, režie: Petr Gazdík, Městské divadlo Brno) 

Tomáš Savka (role: Max Bialystock, Producenti, režie: Gabriela Petráková, , Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava) 

Alternativní divadlo 
Vojtěch Franců (role: Simply Simplicius, Simply Simplicius aneb Svatá prostoto!, režie: Petr Hašek, Geisslers Hofcomoedianten
Praha) 

Halka Jeřábek Třešňáková (performerský výkon, Seismic, režie: Marie Gourdain, Felix Baumann) 

Andrej Lyga (performerský výkon, Pohádka pro odvážné, režie: Andrej Lyga, KD Mlejn Praha) 

Becka McFadden (performerský výkon, Black Dress, režie: Becka McFadden, Beautiful Confusion Collective a Venuše ve Švehlovce
Praha) 

Martin Talaga (performerský výkon, Headless Mule, režie: Martin Talaga, PLAYboyz a Studia ALTA Praha) 

Loutkové divadlo 
Kristýna Franková (O zlaté rybce, režie: Tomsa Legierski, Divadlo Alfa, Plzeň) 

Jiří Kniha (Pětkrát kolem světa, režie: Zuzana Burianová, Tygr v tísni Praha) 

Jazmína Piktorová (Mikrosvěty, režie: Jazmína Piktorová, Studio Alta Praha) 

Luděk Smadiš (To je andělení!, režie: Veronika Poldauf Riedlbauchová, Divadlo DRAK Hradec Králové) 

Petr Vydarený (Supermaňásci, režie: Tomáš Dvořák, Divadlo Alfa, Plzeň) 

URL| https://www.novinky.cz/clanek/kultura-sklenene-ceny-thalie-si-odnese-devatenact-laureatu-40445140 

« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

